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§  20 KFKS 2022-00771 

Politikerinitiativ - ANDT-peng 
Inkom den 5 september 2022 från Gunilla Grudevall-Steen (L) 

 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen noterar att det redan ligger i skolans uppdrag att arbeta förebyggande 
med frågor gällande ANDT samt att samarbeten med olika externa aktörer ofta är 
kostnadsfria. Utifrån dessa noteringar finns det inte skäl att ytterligare utreda förslaget i 
politikerinitiativet. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat. 

Sammanfattning av ärendet 
I politikerinitiativet föreslås stadsledningskontoret få i uppdrag att utreda möjligheten till en 
ANDT-peng, med liknande upplägg som kulturpengen.  

ANDT är en förkortning för alkohol, narkotika, dopning och tobak. Förkortningen 
används ofta inom det folkhälsofrämjande och förebyggande arbete som bedrivs av 
myndigheter, länsstyrelser, landsting och kommuner samt den idéburna sektorn. Ibland 
används förkortningen ANDTS där även spel om pengar ingår.  

Politikerinitiativet har utretts av juridik- och kanslistaben. Synpunkter på politikerinitiativet 
har framför allt inhämtats från tjänstepersoner på utbildningsenheten, kultur- och 
fritidsenheten och välfärd skola. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret daterad den 1 februari 2023 

Bilaga 1. Politikerinitiativet 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut och fann att 
kommunstyrelsens arbetsutskott hade beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 

Protokollsanteckning 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
Vi är i grunden positiva till ANDT-peng och tycker att det är ett bra politikerinitiativ. 
Nackalistan tycker att det vore bra att en så viktig sak som ANDT inte behöver konkurrera 
med t.ex. matematikböcker, lärarlöner eller vikarier. Vi är oroliga att AND-frågor idag 
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prioriteras bort om ekonomin på en skola skulle bli ansträngd och det vore mycket 
olyckligt. 
 
- - - - - 
  


